solam ratione rei oblatæ sacrificium Missæ est infiniti valoris, sed semper est acceptissimum Patri æterno: Offertor secundarius & instrumentalis est Sacerdos, qui non in propria persona, sed in persona Christi offert, in quantum representat Christum, seu tanquam Vice Christus. Unde in Consecratione non dicit: *Hoc est Corpus Christi;* sed: *Hoc est Corpus meum.* Et sicuti, quod me concernit, responsum mortis habui; ita, in quantum repræsento, (pe- 2. Cor. 11) tate dcbeo, ut dignetur Pater hoc holocaustum in odorem suscitatus accipere.

Cui offeratur? Deo, recognoscendo eum ut rerum omnium primum principium & ultimum finem. Unde non offeritur ipsis Sanctis; sed propter Sanctos: Deo, videlicet, in gratiarum actionem, propter gratias Sanctis concessas.

Quod offeratur? Totus Christus, Corpus, Sanguis, Animæ, Persona, Diuinitas, Virtus, Merita Christi.

In quem finem? Triplex illius finis est, iuxta S. Bonaventuram: Deus, Christus, Proximus. Ad gloriam Dei, in memoriam Passionis Christi, utilitatem Proximi.

Quomodo offeratur? Sub forma panis & vini, ut hoc idem, quod offertur tanquam Sacrificium ad gloriam Dei, sic Sacramentum in utilitatem hominis.

CONSIDERATIO IV.

Totus de propriis diffidens viribus pro huius rei executione, omni cum fiducia recurret ad sanctissimam *Inuocatio* Virginem Deiparam, planè confidens in potissimum aqua. B. Virg. xilio ac patrocinio huius virginis, tanquam Matris Christi Mariae, veri, vegetæ, Sacrificii & Hostiæ Altissimi. Quapropter pluribus in locis Canonis Missæ mentio sit sanctiss. Matis Dei: in Communicantes, in Suscipe sancta Trinitas, in Libera nos &c. & antiquitus celebrabatur etiam memoria eius in Gloria in excelsis Deo, in istis versibus: Tu solus Sanctus, Tu solus Dominus, Tu solus Altissimus, in Missali Iesu Christe, & dicebatur: Tu solus Sanctus Mariam sanctificans; Tu solus Dominus Mariam gubernans: Tu solus Altissimus Mariam coronans. Deinde in festo sanctiss. & immaculatae Conceptionis eius idem versus variabatur hoc modo: Tu solus Sanctus Mariam preservasti: Tu solus Dominus Mariam fabricasti: Tu solus Altissimus Mariam sublimasti.

K. 2

Roga-